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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200801010329           23/09/2008 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       BOQUEIRAO        RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6700   201.000,00 
       2       BOQUEIRAO        RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6600   132.000,00 
       3       BOQUEIRAO        RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6600   198.000,00 
       4       BOQUEIRAO        RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6600   132.000,00 
       5       BOQUEIRAO        RS      400.000,0   400.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6670   266.800,00 
       6       BOQUEIRAO        RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6700   201.000,00 
       7       BOQUEIRAO        RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6710   134.200,00 
       8       BOQUEIRAO        RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6710   134.200,00 
       9       BOQUEIRAO        RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6700   134.000,00 
       10      BOQUEIRAO        RS      753.318,0   753.318,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   500.956,47 
       11      BOQUEIRAO        RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   133.000,00 
       12      BOQUEIRAO        RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6700   134.000,00 
       13      PELOTAS          RS      412.950,0   412.950,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7210   297.736,95 
       14      PELOTAS          RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7240   217.200,00 
       15      PELOTAS          RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7250   217.500,00 
       16      PELOTAS          RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7240   217.200,00 
       17      PELOTAS          RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7240   217.200,00 
       18      PELOTAS          RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7240   217.200,00 
       19      PELOTAS          RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5871    0,7240   217.200,00 
       20      PELOTAS          RS      440.000,0   440.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,7070   311.080,00 
       21      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,7037   351.850,00 
       22      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6900   345.000,00 
       23      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,7010   350.500,00 
       24      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6850   342.500,00 
       25      PELOTAS          RS      700.000,0   700.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6820   477.400,00 
       26      ROSARIO DO SUL   RS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       27      ROSARIO DO SUL   RS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       28      ROSARIO DO SUL   RS            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       29      ROSARIO DO SUL   RS      250.000,0   250.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,7210   180.250,00 
       30      ROSARIO DO SUL   RS      250.000,0   250.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,7220   180.500,00 
       31      SANTA VITORIA DO RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6600   330.000,00 
       32      SANTA VITORIA DO RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6660   199.800,00 
       33      SANTA VITORIA DO RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6620   132.400,00 
       34      SAO GABRIEL      RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5429    0,7230   144.600,00 
       35      SAO GABRIEL      RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5429    0,7210   144.200,00 
       36      SAO GABRIEL      RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5429    0,7270   218.100,00 
       37      SAO GABRIEL      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5429    0,7270   363.500,00 
       38      SAO GABRIEL      RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5429    0,7280   218.400,00 
       39      SAO LUIZ         RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,4892    0,5110   255.500,00 
       40      SAO LUIZ         RS      451.821,0   451.821,0         0,0 100,00%       0,4892    0,6010   271.544,42 
       41      STA VITORIA DO   RS      526.176,0   526.176,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6530   343.592,93 
       42      STA VITORIA DO   RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6530   195.900,00 
       43      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6530   130.600,00 
       44      STA VITORIA DO   RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6540   196.200,00 



       45      STA VITORIA DO   RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6540   196.200,00 
       46      STA VITORIA DO   RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6540   196.200,00 
       47      STA VITORIA DO   RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6540   196.200,00 
       48      STA VITORIA DO   RS      400.000,0   400.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6480   259.200,00 
       49      STA VITORIA DO   RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6500   195.000,00 
       50      STA. VITORIA DO  RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6500   195.000,00 
       51      STA. VITORIA DO  RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6570   131.400,00 
       52      STA. VITORIA DO  RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6500   130.000,00 
       53      STA. VITORIA DO  RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6500   130.000,00 
       54      STA. VITORIA DO  RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6460   193.800,00 
       55      STA. VITORIA DO  RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6410   128.200,00 
       56      URUGUAIANA       RS      582.000,0   582.000,0         0,0 100,00%       0,5429    0,6895   401.289,00 
       57      URUGUAIANA       RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5794    0,7346   220.380,00 
       58      URUGUAIANA       RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5794    0,7347   146.940,00 
       59      FORQUILHINHA     SC      940.000,0   940.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6410   602.540,00 
       60      FORQUILHINHA     SC      360.450,0   360.450,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6600   237.897,00 
       Total Geral :                 19.466.715,019.466.715,0         0,0 100,00%                       13.146.056,77 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,6438 
                                Preço Máximo        0,7347          Media Ponderada         0,6753 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         23/09/2008 
                                                                                                                                  13:53 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010329      23/09/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6700   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    201.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    201.000,00        100,00% 
       2  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6600   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    132.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    132.000,00        100,00% 
       3  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6600   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    198.000,00BCMMT   100,00% 
                                                                                                300.000,0    198.000,00        100,00% 
       4  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6600   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    132.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    132.000,00        100,00% 
       5  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6670   400.000,0 
                                                                                                400.000,0    266.800,00BMS     100,00% 
                                                                                                400.000,0    266.800,00        100,00% 
       6  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6700   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    201.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    201.000,00        100,00% 
       7  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6710   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    134.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    134.200,00        100,00% 
       8  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6710   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    134.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    134.200,00        100,00% 
       9  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6700   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    134.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    134.000,00        100,00% 
       10 AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650   753.318,0 
                                                                                                753.318,0    500.956,47BMS     100,00% 
                                                                                                753.318,0    500.956,47        100,00% 
       11 AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    133.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    133.000,00        100,00% 
       12 AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6700   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    134.000,00BCMMT   100,00% 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                200.000,0    134.000,00        100,00% 
       13 PURO GRÃO IND COM DEPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7210   412.950,0 
                                                                                                412.950,0    297.736,95BMS     100,00% 
                                                                                                412.950,0    297.736,95        100,00% 
       14 PURO GRÃO IND COM DEPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7240   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    217.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    217.200,00        100,00% 
       15 PURO GRÃO IND COM DEPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7250   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    217.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    217.500,00        100,00% 
       16 PURO GRÃO IND COM DEPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7240   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    217.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    217.200,00        100,00% 
       17 PURO GRÃO IND COM DEPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7240   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    217.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    217.200,00        100,00% 
       18 PURO GRÃO IND COM DEPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7240   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    217.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    217.200,00        100,00% 
       19 PURO GRÃO IND COM DEPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,7240   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    217.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    217.200,00        100,00% 
       20 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,7070   440.000,0 
                                                                                                440.000,0    311.080,00BMS     100,00% 
                                                                                                440.000,0    311.080,00        100,00% 
       21 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,7037   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    351.850,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    351.850,00        100,00% 
       22 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6900   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    345.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    345.000,00        100,00% 
       23 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,7010   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    350.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    350.500,00        100,00% 
       24 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6850   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    342.500,00BMS     100,00% 
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                                                                                                500.000,0    342.500,00        100,00% 
       25 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6820   700.000,0 
                                                                                                700.000,0    477.400,00BMS     100,00% 
                                                                                                700.000,0    477.400,00        100,00% 
       26 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       27 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       28 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
       29 COOP AGROINDL DE    ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,7210   250.000,0 
                                                                                                250.000,0    180.250,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                250.000,0    180.250,00        100,00% 
       30 COOP AGROINDL DE    ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,7220   250.000,0 
                                                                                                250.000,0    180.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                250.000,0    180.500,00        100,00% 
       31 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6600   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    330.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    330.000,00        100,00% 
       32 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6660   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    199.800,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    199.800,00        100,00% 
       33 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6620   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    132.400,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    132.400,00        100,00% 
       34 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5429  0,7230   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    144.600,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    144.600,00        100,00% 
       35 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5429  0,7210   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    144.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    144.200,00        100,00% 
       36 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5429  0,7270   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    218.100,00BBM_RS  100,00% 
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                                                                                                300.000,0    218.100,00        100,00% 
       37 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5429  0,7270   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    363.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    363.500,00        100,00% 
       38 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5429  0,7280   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    218.400,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    218.400,00        100,00% 
       39 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,4892  0,5110   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    255.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    255.500,00        100,00% 
       40 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,4892  0,6010   451.821,0 
                                                                                                451.821,0    271.544,42BBM_UB  100,00% 
                                                                                                451.821,0    271.544,42        100,00% 
       41 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6530   526.176,0 
                                                                                                526.176,0    343.592,93BMS     100,00% 
                                                                                                526.176,0    343.592,93        100,00% 
       42 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6530   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    195.900,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    195.900,00        100,00% 
       43 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6530   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    130.600,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    130.600,00        100,00% 
       44 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6540   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    196.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    196.200,00        100,00% 
       45 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6540   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    196.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    196.200,00        100,00% 
       46 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6540   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    196.200,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    196.200,00        100,00% 
       47 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6540   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    196.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    196.200,00        100,00% 
       48 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6480   400.000,0 
                                                                                                400.000,0    259.200,00BMS     100,00% 



                                                                                                400.000,0    259.200,00        100,00% 
       49 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6500   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    195.000,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                                300.000,0    195.000,00        100,00% 
       50 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6500   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    195.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    195.000,00        100,00% 
       51 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6570   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    131.400,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    131.400,00        100,00% 
       52 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6500   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    130.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    130.000,00        100,00% 
       53 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6500   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    130.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    130.000,00        100,00% 
       54 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6460   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    193.800,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    193.800,00        100,00% 
       55 AGROP. AGUIAR LTDA  STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6410   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    128.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    128.200,00        100,00% 
       56 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5429  0,6895   582.000,0 
                                                                                                582.000,0    401.289,00BIMU    100,00% 
                                                                                                582.000,0    401.289,00        100,00% 
       57 GENESIO CEOLIN      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5794  0,7346   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    220.380,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    220.380,00        100,00% 
       58 GENESIO CEOLIN      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5794  0,7347   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    146.940,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    146.940,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 18.166.265,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5600 
      Quantidade Negociada ..18.166.265,0                                 12.305.619,77                       P.M.P.F. ..:     0,6774 
       59 CEREALISTA          FORQUILHINHA SC ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6410   940.000,0 
                                                                                                940.000,0    602.540,00BMCS    100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010329      23/09/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                940.000,0    602.540,00        100,00% 
       60 CEREALISTA          FORQUILHINHA SC ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6600   360.450,0 
                                                                                                360.450,0    237.897,00BMCS    100,00% 
                                                                                                360.450,0    237.897,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  1.300.450,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5774 
      Quantidade Negociada ...1.300.450,0                                 840.437,00                          P.M.P.F. ..:     0,6463 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200801010329      23/09/2008 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
      1G                 200.000,0        131.400,00     0,5697      0,6570  BBM_MS 
      1G               6.000.000,0      4.068.220,00     0,5540      0,6780  BBM_RS 
      1G                 751.821,0        466.544,42     0,5175      0,6206  BBM_UB 
      1G                 500.000,0        332.000,00     0,5600      0,6640  BCMMT 
      1G                 582.000,0        401.289,00     0,5429      0,6895  BIMU 
      1G               1.300.450,0        840.437,00     0,5774      0,6463  BMCS 
      1G              10.132.444,0      6.906.166,35     0,5675      0,6816  BMS 
       19.466.715,0   19.466.715,0     13.146.056,77     0,5611      0,6753 


